

رهای ۳۴ تن از زندان طالبان توسط کوماندوهای ارتش



۳۴ تن از نیروهای امنیتی و مردم غیر نظامی از یک زندان طالبان در ولسوالی ادرسکن در عملیات کوماندوها آزاد شدند. دفتر والی هرات با نشر خبرنامه‌ای به نقل از سید وحید قتالی والی هرات گفته که: این زندان در قریه کروچه ولسوالی ادرسکن موقعیت داشته است. در این خبرنامه گفته شده که عملیات آزاد سازی این هموطنان ساعت یازده شب آغاز و الی



شناسایی ۲۷ مورد تازه ویروس کرونا در کشور

تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۴۶ تن رسیده است و ۴۹ هزار و ۳۴۷ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

وزارت صحت عامه کشور امروز (چهارشنبه، ۱۳ حوت) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۱۷ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت هیچ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست نداده است.

بر بنیاد آمار وزارت صحت‌عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۷۷۶ نفر رسیده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که

سفارت آمریکا در کابل خواهان توقف خشونت علیه خبرنگاران شد



این در حالی است که دیروز سه کارمند زن تلویزیون خصوصی انعکاس در حمله افراد مسلح ناشناس در ولایت ننگرهار کشته شدند.

سفارت آمریکا در کابل با نشر مطلبی خواهان توقف خشونت علیه خبرنگاران و خواستار شناسایی عاملان ترور آنها شد.

مطلبی که امروز (چهارشنبه، ۱۳ حوت) از سوی این سفارت به نشر رسیده آمده است که سفارت آمریکا خواهان توقف خشونت علیه خبرنگاران بوده و از تحقیقات سریع و پیگرد قانونی عاملان این ترورها، حمایت می‌کند.

این مطلب با اشاره به قتل یماسیواش خبرنگار سابق طلوع نیور و کارمند بانک مرکزی گفته که یماسیواش از جمله خبرنگاران ترس و شجاعی بود که در نتیجه یک حمله هدفمند، به قتل رسید. قاتلین وی هنوز هم شناسایی نشده‌اند.

۳۲۲ پروژه مدیریت محصولات زراعتی در جوزجان به بهره‌برداری سپرده شد



ریاست زراعت، آبیاری و مالداری ولایت جوزجان گفته است که ۳۲۲ پروژه مدیریت محصولات زراعتی در جوزجان به بهره‌برداری سپرده شد. خبرنامه ای که امروز چهارشنبه (۱۳ حوت) از سوی ریاست زراعت، آبیاری و مالداری ولایت جوزجان به نشر رسیده آمده است که این پروژه‌ها به ارزش ۱۵۳.۴ میلیون افغانی می‌باشد. به نقل از این خبرنامه، این



تکمیل کار ساخت شبکه‌ی برق آفتابی ۲۲.۴۷ کیلووات در کندهار

وزارت احیا و انکشاف کشور با نشر خبرنامه ای گفته است که کار ساخت شبکه‌ی برق آفتابی ۲۲.۴۷ کیلووات در ولایت کندهار تکمیل شده است. خبرنامه ای که امروز چهارشنبه (۱۳ حوت) از سوی وزارت احیا و انکشاف کشور به نشر رسیده آمده است که این شبکه‌ی برق آفتابی با هزینه‌ی ۶.۵ میلیون افغانی در روستای فیروز ولسوالی سپین بولدک کندهار ساخته شده است. همچنین در این خبرنامه گفته شده است که این شبکه دارای ۱۰۲ تخته سولر ۳۳۰ وات، ۶۰

بطری ۲۰۰ امپیر و ۶.۲۶ کیلومتر لاین می‌باشد. در این خبرنامه افزوده شده است که در جریان ساخت این شبکه‌ی برق آفتابی ۱۰۲۸ روز کاری ایجاد شده است. به نقل از این خبرنامه ۱۸۸ خانواده به انرژی برق دسترسی یافته اند.

مقام های امنیتی ولایت بامیان نیز می‌گویند که در سال جاری بیش از ۱۰ نفر را در پیوند به شکار حیات وحش بازداشت کرده اند. اگرچه اکنون شکار در ولایت بامیان ممنوع اعلام شده؛ اما عدم توشیح قانون منع شکار حیات وحش از نگرانی‌های جدی فعالان زیست محیطی محسوب می‌شود.

از ۱۰ گونه حیات وحش در بامیان در معرض انقراض هستند



همزمان با روز جهانی حیات وحش، مسئولان اداره حفاظت از محیط زیست ولایت بامیان می‌گویند که ۱۱ گونه حیات وحش که شامل پلنگ فارسی، آهو، گرگ و... می‌شوند در معرض نابودی اند و ۱۱ نوع حیات وحش در خط سرخ سازمان جهانی حفاظت از محیط زیست قرار دارند.

محمد ابراهیم دادفر؛ رییس اداره حفاظت از محیط زیست ولایت بامیان در مراسم گرامیداشت از روز جهانی حیات وحش، تغییرات اقلیمی را از چالش‌های عمده فراراه حیات وحش در افغانستان به ویژه بامیان دانسته، گفت: «به دلیل تغییرات اقلیمی، بسیاری از گونه‌های کم‌یاب یا در معرض نابودی قرار دارند و یا مهاجرت می‌کنند».

فلات‌های بامیان و بند امیر که اخیراً از جانب ریاست حفاظت از محیط زیست به عنوان ساحات حفاظت شده اعلام شده، ده‌ها نوع پرنده نایاب و حیوانات وحشی را در خود جای داده است. شکار حیوانات و قاچاق پرنده‌های کم‌یاب در ولایت بامیان از نگرانی‌های عمده‌فعالان زیست محیطی یاد شده است.

منبع: آوا

نگاه طالبان به دموکراسی چیست؟



این تعریف را اساس قرار دهیم، گروه طالبان، به‌رغم تغییرات پراگماتیستی و محدودش در مقایسه با دوران «امارت اسلامی»، هنوز راهی بسیار طولانی و دشوار برای قبول گفتمان دموکراتیک پسااسلامگرایانه پیش رو دارد. البته در ایران هم گروه موسوم به اصولگرایان و نفوذ شدید آن‌ها در هسته مرکزی قدرت، مانعی جدی بر سر چرخش پسااسلامگرایانه‌ای است که اکثریت جامعه با آن همدلی دارند.

دیدگاه و نظرات ابراز شده در این مقاله، نظر نویسنده بوده و سیاست یا موضع ایندیندنت فارسی را منعکس نمی‌کند...

منبع: بی بی سی

در آنجا نویسنده توضیح داده است که «شرایط اجتماعی‌ای که پسااسلامگرایی به ترسیم آن دست می‌یازد شرایط ویژه‌ای است در برخی جوامع مسلمان و به‌طور مشخص ایران پسانقلاب، متعاقب تجربه عملی اجتماعی، جذابیت، سرزندگی و منابع مشروعیت اسلام‌گرایی حتی در میان کسانی که زمانی در زمره حامیان سرسخت و مشتاق آن بودند نیز از میان رفته است. در وضعیت موردبحث، بسیاری از اسلامگرایان، پس از عبور از وضعیت انقلابی و در نتیجه تلاش برای عادی‌سازی و نهادینه کردن حکومت خود در درون جامعه، بر ناپسندگی‌های گفتمان اسلام سیاسی وقوف می‌یابند و می‌کوشند بر آن غلبه کنند. به دیگر سخن، میانی اجتماعی پسااسلامگرایی اشاره به وضعیتی دارد که در آن آبه تعبیر اصف بیات در آثار خود در ارتباط با پسااسلامگرایی [«اسلامگرایی به وسیله تناقضات داخلی خود از یک طرف و فشار اجتماعی از طرف دیگر مجبور به بازآفرینی خود می‌شود»، اگرچه نه به قیمت به کناری نهادن اسلام به تمامی» (ص. ۲)

در تعریفی که آنجا ارائه داده‌ایم، در روند پسااسلامگرایی در یک کشور، طرفداران پیشین اسلام سیاسی برای حفظ سیستم هم که شده، مستعد پرسشگری، تجدیدنظر، نقد و حتی رها کردن برخی اصول هنجارین اسلام‌گرایی می‌شوند. اگر

روند توزیع کمک برای ۱۳۰۰ خانوادگی بی‌جاشده در هرات آغاز شد



بی‌جاشدگان می‌گویند که در وضعیت بد به‌سر می‌برند. فضل‌احمد، یکی از این بی‌جاشدگان که بر اثر جنگ از ولسوالی بالامرغاب ولایت بادغیس، آواره شده است، به روزنامه اطلاعات روز گفت: «ما بی‌جاشدگان داخلی در هرات نانی برای خوردن نداریم. از ترس جنگ از بادغیس فرار کردیم و منتظر کمک هستیم».

او دو سال قبل در پی کشته‌شدن سه نفر از نزدیکانش در بالامرغاب به هرات آواره شده است و هم‌اکنون با کمترین امکانات زیر خیمه در ولسوالی کرخ این ولایت زندگی می‌کند.

از سویی هم، مسئولان محلی هرات از احتمال خشک‌سالی در ولایت‌های غربی به دلیل آوارگی شمار زیادی از ساکنان این ولایت‌ها نگران اند.

هرات کانون توجه بی‌جاشدگان داخلی در غرب افغانستان است. آمار مسئولان در ریاست مهاجرین و عودت‌کنندگان هرات نشان می‌دهد که در این ولایت نزدیک به یک‌میلیون بی‌جاشده‌ی داخلی زندگی می‌کنند. منبع: اطلاعات روز

روند توزیع کمک نقدی به ارزش ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار افغانی برای یک‌هزار و ۳۰۰ خانوادگی بی‌جاشده‌ی داخلی در ولایت هرات آغاز شده است.

جاوید نادم، رییس مهاجرین و عودت‌کنندگان هرات در صحبت با روزنامه اطلاعات روز گفت که این مقدار کمک از سوی حکومت برای بی‌جاشدگان داخلی صورت می‌گیرد. به گفته‌ی او، برای هر خانوادگی بی‌جاشده که به‌گونه‌ی شدید نیازمندند، مبلغ ۱۵ هزار افغانی کمک می‌شود. آقای نادم افزود که تعداد زیادی از خانواده‌های بی‌جاشده‌ی داخلی به کمک‌های فوری نیاز دارند. او گفت که طی سال جاری به‌دلیل شیوع ویروس کرونا و اختصاص بخش زیادی از کمک‌های حکومت و نهادهای کمک‌کننده برای مبارزه با این ویروس، به بی‌جاشدگان داخلی کمک کم صورت گرفته است.

به گفته‌ی رییس مهاجرین و عودت‌کنندگان هرات، حکومت و نهادهای کمک‌کننده در جریان سال ۱۴۰۰ مالی تلاش می‌کنند که بودجه‌ی بیشتر برای کمک به بی‌جاشدگان داخلی اختصاص دهند. در همین حال، شماری از

بازداشت دو تن به ظن به انجام سرقت و چپاولگری در هرات



قوماندانی امنیه ولایت هرات گفته است که دو تن به ظن انجام سرقت و چپاولگری در ولایت هرات بازداشت شدند. خبرنامه ای که امروز چهارشنبه (۱۳ حوت) از سوی قوماندانی امنیه ولایت هرات به نشر رسیده آمده است که یک فرد را که در ساحه ناحیه سوم شهر دست به چپاولگری مایل های شهروندان میزد، بازداشت شد.

همچنین در این خبرنامه گفته شده است که فرد دیگر در پیوند به انجام سرقت یک عراده موتر (تاکسی) از مربوطات ناحیه هشتم شاروالی بازداشت شده است.

در این خبرنامه نگاشته شده است که بازداشت شده به جرم خویش مبنی بر انجام سرقت اعتراف نموده است. به گفته این خبرنامه، از نزد مظنون بازداشت شده یک عراده موتر (تاکسی) مسروقه بدست پولیس افتاده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

وزارت صحت عامه: شمار معتادان در کشور به ۲.۵ میلیون نفر می رسد



بر اساس آمار وزارت بهداشت افغانستان شمار معتادان در این کشور به ۲.۵ میلیون نفر می رسد که نزدیک به ۸۵۰ هزار آن زنان هستند.

به گزارش بی بی سی، عبدالشکور حیدری، معاون اداره کاهش تقاضای مواد مخدر وزارت صحت عامه به بی بی سی گفت

«بیشتر زنان معتاد در ولایت های شمالی و غربی» ثبت شده اند. به گفته او زنانی که شریک زندگی، برادر و پدرشان مصرف کننده مواد مخدر بوده اند، آنها را وادار به مصرف کرده اند.

او دلیل دیگر روی آوردن زنان به مواد

مخدر در افغانستان را غم از دست دادن

عزیزان و تسکین دردهای عاطفی با مصرف

مواد مخدر می دانند. از طرف دیگر، زنان

روستایی که کار سخت می کنند با مصرف

مواد مخدر به گفته آقای حیدری «درد کار

شاقه را با مواد مخدر آرام می سازند».

در کل کشور ۴۰۷۰ بستر (تخت) برای

درمان معتادان به مواد مخدر اختصاص

یافته است، از آن جمله تنها هجده درصد

بودجه کافی برای تداوی این معتادان را ندارد.